
ΑΝΑΡΤΗΤΕΟ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ                                                                                               
 
 

Π α ν ε π ι σ τ η μ ι ο ύ π ο λ η ,  2 6 5 0 4  Ρ ί ο / w w w . u p a t r a s . g r  

 

 

Ε Λ Λ Η Ν Ι Κ Η   Δ Η Μ Ο Κ Ρ Α Τ Ι Α  

           ΣΧΟΛΗ ΑΝΘΡΩΠΙΣΤΙΚΩΝ ΚΑΙ ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

 

ΚΟΣΜΗΤΟΡΑΣ: Καθηγητής Βασίλειος Κόμης 

 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΩΝ & ΑΚΑΔΗΜΑΪΚΩΝ ΔΟΜΩΝ    

ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ  ΚΟΣΜΗΤΕΙΑΣ ΣΧΟΛΗΣ ΑΝΘΡΩΠΙΣΤΙΚΩΝ & 

ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

 

 

                                                                             Πάτρα             22 / 6 / 2021  

                                                                                    Αριθ. Πρωτ.: 136/7339/19793/22.6.2021 

 

 
Προς: τον Πρόεδρο και τα μέλη της Κεντρικής Εφορευτικής Επιτροπής (ΚΕΕ) 

Κοιν: Καθηγητές (πρώτης βαθμίδας, Αναπληρωτές, Επίκουρους) και Λέκτορες του Τμήματος 

Θεατρικών Σπουδών, της Σχολής Ανθρωπιστικών και Κοινωνικών Επιστημών. 

 

 

Ο ΚΟΣΜΗΤΟΡΑΣ ΤΗΣ ΣΧΟΛΗΣ ΑΝΘΡΩΠΙΣΤΙΚΩΝ ΚΑΙ ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

 
 Έχοντας υπόψη:  

1. την υπ’ αρ. 125/23293/17.7.2020 (ΦΕΚ τ. Υ.Ο.Δ.Δ. 554/27.7.2020)  διαπιστωτική πράξη 

περί εκλογής του Καθηγητή κ. Βασίλειου Κόμη ως Κοσμήτορα της Σχολής Ανθρωπιστικών 

και  Κοινωνικών Επιστημών, 

2. τις διατάξεις του Ν. 4485/2017 (ΦΕΚ Α΄114/2017), όπως έχουν τροποποιηθεί και ισχύουν, 

3. τις διατάξεις του άρθρου 97 του Ν.4692/2020 (ΦΕΚ Α΄ 111/12.6.2020), 

4. την υπ΄ αρ. 77561/Ζ1/19.6.2020 Κ.Υ.Α. (Διαδικασία ηλεκτρονικής ψηφοφορίας…των 

Α.Ε.Ι.), (ΦΕΚ Β΄ 2481/22.6.2020), 

5. Τις διατάξεις του Εσωτερικού Κανονισμού του Πανεπιστημίου Πατρών (ΦΕΚ Β’ 

3899/25.10.2019), όπως ισχύουν, 
6. την υπ΄ αρ. 114/5420/16245/25.5.2021 προκήρυξη εκλογών για την ανάδειξη Προέδρου και 

Αναπληρωτή Προέδρου στο Τμήμα Θεατρικών Σπουδών με θητεία από 1.9.2021 έως 

31.8.2023, 

7.τους υπ' αρ. 289/7338/135/22.6.2021 εγκεκριμένους εκλογικούς καταλόγους του Τμήματος 

Θεατρικών Σπουδών, 

8. τις υποβληθείσες αιτήσεις των υποψηφίων για τη θέση Προέδρου και Αναπληρωτή 

Προέδρου του Τμήματος Θεατρικών Σπουδών, 

 
Αποφασίζει 

Α. Ορίζει Όργανο Διενέργειας Εκλογών (Ο.Δ.Ε.) ήτοι τριμελή Κεντρική Εφορευτική Επιτροπή 

(Κ.Ε.Ε.) για τη διεξαγωγή της εκλογικής διαδικασίας για την εκλογή Προέδρου και 

Αναπληρωτή Προέδρου του Τμήματος Θεατρικών Σπουδών με θητεία από 1/9/2021 έως 

31/8/2023, τα παρακάτω μέλη Δ.Ε.Π. του οικείου Τμήματος: 

  

ΤΑΚΤΙΚΑ ΜΕΛΗ:  

1. Αικατερίνη Σαβράμη, Αναπληρώτρια Καθηγήτρια του Τμήματος Θεατρικών  Σπουδών,  

2. Ιωάννα Παπαγεωργίου, Επίκουρη Καθηγήτρια του Τμήματος Θεατρικών Σπουδών, 

3. Ελένη Καράμπελα, Επίκουρη Καθηγήτρια του Τμήματος Θεατρικών Σπουδών. 

 

ΑΔΑ: 659Ι469Β7Θ-ΕΛΤ



ΑΝΑΡΤΗΤΕΟ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ                                                                                               
 
 

Π α ν ε π ι σ τ η μ ι ο ύ π ο λ η ,  2 6 5 0 4  Ρ ί ο / w w w . u p a t r a s . g r  

 

 

ΑΝΑΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΑ ΜΕΛΗ:  

 

1. Γεώργιος Σαμπατακάκης, Επίκουρος Καθηγητής του Τμήματος Θεατρικών    Σπουδών,  

2. Αικατερίνη Κουνάκη, Επίκουρη Καθηγήτρια του Τμήματος Θεατρικών Σπουδών,  
3.  Άγις Μαρίνης, Επίκουρος Καθηγητής του Τμήματος Θεατρικών Σπουδών. 

Η Κεντρική  Εφορευτική Επιτροπή οφείλει να διασφαλίζει την ουσιαστική και ακώλυτη 

άσκηση του εκλογικού δικαιώματος και είναι αρμόδια να επιλύει οποιοδήποτε ζήτημα 

προκύπτει κατά την εφαρμογή της εκλογικής διαδικασίας, σύμφωνα με την κείμενη νομοθεσία, 

τα οριζόμενα στην ως άνω σχετική Κοινή Υπουργική Απόφαση και στην παρούσα προκήρυξη, 

καθώς και τις τηρούμενες πρακτικές των εκλογικών διαδικασιών του Ιδρύματος. 

 

Β. ορίζει Πρόεδρο της ανωτέρω ΚΕΕ, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 23 παρ. 6 του Ν. 

4485/2017, την κ. Αικατερίνη Σαβράμη Αναπληρώτρια Καθηγήτρια του Τμήματος 

Θεατρικών  Σπουδών, ως το ανώτερης βαθμίδας μέλος. 

 

Γ. διαβιβάζει στον Πρόεδρο της Κεντρικής Εφορευτικής Επιτροπής (Κ.Ε.Ε.) τους υπ’ αρ. 

289/7338/135/22.6.2021 εγκεκριμένους εκλογικούς καταλόγους και τις αιτήσεις των 

υποψηφίων: i) κ. Ιωάννη Πανούση, Αναπληρωτή Καθηγητή, με αρ. πρωτ. 122/11.6.2021, για 

τη θέση του Προέδρου του  Τμήματος Θεατρικών και ii) κ. Αγγελικής Ρόζη, Αναπληρώτριας 

Καθηγήτριας Θεατρικών Σπουδών, με αρ. πρωτ. 124/14.6.2021 για τη θέση της 

Αναπληρώτριας Προέδρου του Τμήματος Θεατρικών Σπουδών, προκειμένου αυτή να εξετάσει 

την εκλογιμότητα και να ανακηρύξει τις υποψηφιότητες μέσα σε δύο (2) εργάσιμες ημέρες από 

τη συγκρότησή της. 

 

Δ. Μεταξύ των μελών της ανωτέρω επιτροπής, ορίζεται ένα μέλος ως Διαχειριστής της 

ηλεκτρονικής ψηφοφορίας, σύμφωνα με την με την παράγραφο 2 του άρθρου 3 της υπ’. αρ. 

77561/Ζ1/19.6.2020 ΚΥΑ (ΦΕΚ Β΄2481/22.6.2020), ο οποίος είναι υπεύθυνος για την 

καταχώρηση στο σύστημα «ΖΕΥΣ» των απαραίτητων στοιχείων για τη διεξαγωγή της 

ηλεκτρονικής ψηφοφορίας (τίτλο και περιγραφή ψηφοφορίας, τα ονοματεπώνυμα και τις 

ηλεκτρονικές διευθύνσεις των μελών του αρμοδίου ανά περίπτωση Ο.Δ.Ε., τα ονόματα των 

υποψηφίων, τα ονοματεπώνυμα και τις ηλεκτρονικές διευθύνσεις των εκλογέων, καθώς και 

κάθε άλλο αναγκαίο στοιχείο) και καθορίζει το ακριβές χρονικό διάστημα κατά το οποίο οι 

εκλογείς θα έχουν τη δυνατότητα να ασκούν το εκλογικό τους δικαίωμα.  Όλα τα μέλη θα 

πρέπει να μεριμνήσουν για  την απόκτηση των ατομικών Κρυπτογραφικών Κλειδιών 

Ψηφοφορίας που είναι απαραίτητα για την διαδικασία και την έκδοση αποτελέσματος. 

Παρακαλείται το αρμόδιο προσωπικό του οικείου Τμήματος για την τεχνική υποστήριξη της 

Κεντρικής Εφορευτικής Επιτροπής, και σε περίπτωση αδυναμίας ή έλλειψης αυτού, 

παρακαλείται για την συνδρομή της, ως σχετική υπηρεσία, η Διεύθυνση Τεχνολογιών 

Πληροφορικής και Επικοινωνιών  του Πανεπιστημίου Πατρών. 

 

 

   

  Ο ΚΟΣΜΗΤΟΡΑΣ 

                                                                

                                              
ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΚΟΜΗΣ 

 

 
 

ΑΔΑ: 659Ι469Β7Θ-ΕΛΤ



ΑΝΑΡΤΗΤΕΟ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ                                                                                               
 
 

Π α ν ε π ι σ τ η μ ι ο ύ π ο λ η ,  2 6 5 0 4  Ρ ί ο / w w w . u p a t r a s . g r  

 

Εσωτερική διανομή: 

• Γραμματεία Πρυτανείας 

• Αναπληρωτή Πρυτάνεως Ακαδημαϊκών & Διεθνών Θεμάτων 

• Γενική Διεύθυνση Ακαδημαϊκών  & Διοικητικών Υποθέσεων 

• Γενική Διεύθυνση Οικονομικών Υπηρεσιών και Φοιτητικής Μέριμνας 

• Γενική Διεύθυνση Τεχνικών Υπηρεσιών Προγραμματισμού & Δικτύων 

• Διεύθυνση Διοικητικών Υπηρεσιών 

• Διεύθυνση Τεχνολογιών Πληροφορικής και Επικοινωνιών 

• Γραμματεία Τμήματος Θεατρικών Σπουδών 

ΑΔΑ: 659Ι469Β7Θ-ΕΛΤ


		2021-06-22T09:20:21+0300
	Athens




